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Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
van 11 december 2020

Digitale ondertekening namens de gemeenteraad:

voorzitter, algemeen directeur,
Jo Libeer Kurt Parmentier

                      

Aanwezig
Jo Libeer, voorzitter
Luc Defraye, Jan Seynhaeve, Hendrik Vanhaverbeke, Mathieu Desmet, Carlo De Winter, 
Geert Breughe, Lobke Maes, Stijn Tant, Marie De Clerck, Hendrik Libeer, Kevin Defieuw, 
Sofie Mol, Katleen Messely, Filip Daem, Joachim Naert, Joke De Smet, Henk Louf, 
Bas Surmont, Elyn Stragier, Heidi Craeynest, Lien Vanderjeugt, Jelle Stragier, 
Vicky Claeys, Inge Goemaere, Carine Quidousse, Tommy Vansteenkiste, Sander Deflo, 
Jessica Corty, gemeenteraadsleden
Kurt Parmentier, algemeen directeur

Verontschuldigd
Frank Acke, Charlotte Bonte, gemeenteraadsleden

Reglement op de aanvullende personenbelasting voor aanslagjaar 2021

Feiten, context en argumentatie
Het huidige reglement op de 'aanvullende personenbelasting' eindigt op 31 december 
2020 en moet bijgevolg opnieuw vastgesteld worden. De financiële toestand van de 
gemeente vergt de invoering van alle rendabele belastingen. Het verder innen van deze 
belasting is noodzakelijk om het financiële evenwicht te verzekeren.
Voor 2021 is geen aanpassing van het tarief voorzien. Het tarief blijft behouden op 6,8%.

Strategie en financiën
De ontvangsten worden geboekt op rekening 0020-00/730100 van het 
exploitatiekrediet 2021.

Vorige beslissingen
 Beslissing van de gemeenteraad van 13 december 2019: reglement op de 

aanvullende personenbelasting voor aanslagjaar 2020.

Hogere regelgeving
 Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, in het bijzonder artikel 465 tot en met 

artikel 470/2.
 Decreet lokaal bestuur, in het bijzonder artikel 40, §3 en artikel 41, 2de lid, 14°.
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Beslissing

Met 24 stemmen voor (Luc Defraye, Jan Seynhaeve, Mathieu Desmet, Carlo De Winter, 
Geert Breughe, Lobke Maes, Stijn Tant, Marie De Clerck, Jo Libeer, Hendrik Libeer, 
Kevin Defieuw, Sofie Mol, Katleen Messely, Joke De Smet, Bas Surmont, Elyn Stragier, 
Lien Vanderjeugt, Jelle Stragier, Vicky Claeys, Inge Goemaere, Carine Quidousse, 
Tommy Vansteenkiste, Sander Deflo, Jessica Corty),
 5 onthoudingen (Hendrik Vanhaverbeke, Filip Daem, Joachim Naert, Henk Louf, 
Heidi Craeynest)

Artikel 1
Voor het aanslagjaar 2021 wordt een aanvullende belasting op de personenbelasting 
gevestigd ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari 
van het aanslagjaar.
 
Artikel 2
De belasting wordt vastgesteld op 6,8% van de overeenkomstig artikel 466 van het 
wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde 
aanslagjaar. Die belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de 
belastingplichtige heeft verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar.
 
Artikel 3
De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen van het 
bestuur der directe belastingen geschieden, zoals bepaald in artikel 469 van het wetboek 
van de inkomstenbelastingen 1992.
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